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         juli 2020 

Denne generalforsamling er jo lidt anderledes, end vi havde tænkt os det fra 

bestyrelsens side. For det første måtte vi udskyde generalforsamlingen (GF) til nu 

pga. Coronakrisen. For det andet har Ane Line valgt at fratræde som formand i utide 

af helbredsmæssige årsager. Det er vi meget ærgerlige over i bestyrelsen. De to 

benspænd har vi løst ved at holde GF nu i september og konstituere Peder Boudigaard 

som formand. 

 

I år har vi brugt meget tid på at arbejde på kystsikringsprojektet af vores område. 

Vinteren var hård ved diget mod fjorden og området ved Hættemågevej. De sidste 

par vintre har også slidt på diget. Vi har valgt at hyre firmaet Kyst-havne viden fra 

Lemvig til at lave et fremtidssikret projekt for os – samt lave ansøgning til 

kommunen. På foreningens hjemmeside har man siden juli måned kunnet se et notat 

om projektet samt en video. Det har været muligt at stille spørgsmål direkte til 

Henrik Steincke fra firmaet. I skrivende stund er vi ikke klar over, hvad det 

økonomisk løber op i. Hele processen tager frustrerende lang tid af forskellige 

årsager. Sagsbehandlingstiden er flere måneder og en del af området ligger i Natura 

2000 område, hvor der er særlige skrappe miljøkrav. Det betyder, at arbejdet først 

kan starte til næste år. Der er blevet kørt jord på området ved Hættemågevej samt 

på diget, hvor mest materiale forsvandt i vinter. Der skal sås græs, som forhåbentlig 

får lov at rodfæste sig. 

 

Siden sidste generalforsamling, er det forsøgt med en stenfri rende ud tre steder, 

men umiddelbart uden den store succes. Nu er det prøvet og udgiften dertil var 

mellem 1.000 – 1.500 kr. 

 

Den 21. september 2019 indbød vi til en eftermiddag på terrassen på Fjordternevej 

10, hvor vi som Grundejerforeningsmedlemmer kunne blive introduceret til brugen af 

vores nye Hjertestarter, som står på hjørnet af Præstekravevej og Helligsøvej. Vi 

havde fået to erfarne læger til at træne os i at bruge både hjertestarteren og den 

hjerte-lunge-redningsprocedure, som er nødvendig at bruge, indtil hjertestarteren 

kommer frem til den nødlidende. Den ene af de to læger havde selv reddet livet 

takket kyndige menneskers evne til at yde den nødvendige hjælp. Det blev en fin og 

lærerig eftermiddag. Der var næsten 20 personer mødt frem og alle nåede at få en 

god fornemmelse af, hvad vi er i stand til at gøre for hinanden, hvis uheldet er ude. 

 

Forsøgsvis havde vi sidste år lånt en trailer fra Thisted Kommune med henblik på 

udtynding m.m. på strandengene mod fjorden. Det var en succes, der i år blev 

gentaget, så det gode arbejde fortsættes. Vi regner med at booke trailerne igen til 



næste år. Traileren var placeret på Fjordternevej 19 og var klar fra torsdag den 21. 

maj kl. 10. Vi synes, det gik godt. Det meste arbejde blev dog gjort om lørdagen. 

Vi vil overveje, hvordan vi fortsætter dette arbejde. 

 

Opkrævning af kontingent 2020 er anderledes end tidligere, ikke beløbet men måden. 

Nu er det muligt at tilmelde betalingen PBS. Ændringen er en kæmpe hjælp, både for 

bestyrelsen og medlemmerne, så håber I tager godt imod det. 

 

Sindrup Vejle Sporet er færdigt, og det er dejligt, at se så mange gå sporet, både 

fra vores egen forening, men også rigtig mange andre. Indvielsen vil finde sted senere 

i dag (5. september) kl. 14,00. 

 

Som et led i bestyrelsens arbejde for at gøre vores område mere attraktivt, er det 

ikke mindst vigtigt at værne om plante- og dyrelivet. I den forbindelse har Børge fra 

bestyrelsen taget initiativ til indkøb af fuglekasser, som medlemmer har kunnet købe. 

Børge har også opsat en del kasser i området. Der er søgt penge i en fond, så det har 

ikke kostet foreningen noget. 

 

Sidste år opfordrede vil til ikke selv at slå rabatterne på Helligsøvej, men lade 

kommunen slå efter deres retningslinjer. Kommunen har en politik på området, som 

skal tilgodese plantelivet og slår derfor kun en gang i sensommeren/efteråret. Det 

kan åbenbart tilsidesættes af politiet, som bad kommunen om at slå græsset engang i 

juni måned. Det var på en måde lidt ærgerligt. Vi vil dog opretholde vores opfordring 

til grundejerne. 

 

Ved sidste års generalforsamling, fremkom der ønsker om, at få lavet, indkørsel 

forbudt for lastbiler, på Helligsøvej. Kommunen vil ikke være med på den løsning og ej 

heller løsningen med, at få fjernet Helligsøvej fra korteste rute på Google. Kommunen 

foreslår i stedet en trafikmåling, for at konstatere om der reelt er et problem, som 

de kan hjælpe med en løsning på. Trafikmålingen skulle have været gennemført i 

slutningen af februar, men pga. storme er målingen udsat. 
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